
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Archives

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Archieven

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2343504 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 25/05/2020

Archief van de Stad Brussel.- Overeenkomst tot overdracht van fotografische rechten met dhr. Vincent
BEECKMAN.

De Gemeenteraad,

Gelet op de fotoreportage gerealiseerd door de professionele fotograaf Vincen Beeckman betreffende de ambtenaren van de Stad
Brussel en hun werkomgeving, met name het administratief centrum van de Stad vóór de plaatsing van nieuwe digitale apparatuur en
soms ook de vervallen toestand van die plaatsen (55 foto's) ;

Gelet op het feit dat voor het maken van deze reportage de fotograaf in 2017 een subsidie kreeg van € 4.000 (€ 2.000 van Philippe
Close, Schepen van Grote Evenementen, en € 2.000 van Yvan Mayeur, Burgemeester) ;

Gelet op het belang voor het Archief van deze foto's voor het geschiedenis van de Stad Brussel en haar instellingen ;

Gelet op het belang voor het Archief de rechten op de foto’s te verwerven om ze te kunnen exploiteren, vooral met het oog op
onderwijs en wetenschappelijk onderzoek, maar ook voor lucratieve doeleinden ;

Gezien het positieve advies van de Juridische Dienst aan deze overeenkomst opgesteld door het Archief ;

Op voorstel van het College van Burgermeester en Schepenen,

Besluit :
Enig artikel : de overeenkomst tot overdracht van fotografische rechten tussen de Stad Brussel enerzijds, en Dhr Vincen Beeckman,
anderzijds,wordt aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 23

Bijlagen :

18/05/2020 16:48    - 1 -


